UỶ BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ––––––––––

               –––––––––––––––––––––––

     Số: 729/QĐ-UB

Vĩnh Phú, ngày 22  tháng 8 năm 1988

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về giá bán phân NPK

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ngày 9/7/1983

- Căn cứ Quyết định số 90/HĐBT ngày 24/5/1988 của HĐBT về ban hành danh mục sản phẩm của nhà nước quy định giá.

- Căn cứ Nghị quyết phiên họp thường trực ngày 20/8/1988 của UBND tỉnh Vĩnh Phú.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:  Nay quy định giá bán phân KPK hỗ trợ cho nông dân tại các cửa hàng, trạm vật tư huyện thống nhất trong tỉnh là 200đ/kg nếu đổi lương thực theo tỷ lệ 1kg NPK =0,kg 50thóc.

Điều 2: Công ty vật tư nông lâm nghiệp Vĩnh Phú giao hàng cho các công ty tư huyện theo giá qui định ở điều 1 trừ chiết khấu phân bón cho cấp huyện.

Tổng số phân NPK bán hỗ trợ là 2.000 tấn liên kết giữa….và nhà máy Supe Công ty Vật tư nông lâm nghiệp có trách nhiệm cung ứng, toàn bộ số phân trên cho các huyện trong tỉnh, …. trong tỉnh không tiêu thụ hết công ty phải báo UBND tỉnh để sử lý.

Điều 3: Giao cho Uỷ ban kế hoạch, Sở Tài chính Vật giá tính toán các khoản nộp NS khi kết thúc hợp đồng liên kết.

Điều 4: Quyết định này áp dụng từ 1/8/1988 và thay thế các quyết định trước đây trái với quy định này đều bãi bỏ.

 Các đồng chí Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp ,chủ nhiệm UBKH tỉnh, giám đốc Sở Tài chính Vật giá, thủ trưởng các ngành liên quan ở tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thành, thị chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

 PHÓ CHỦ TỊCH

                                      Trần Nho

      (Đã ký)